
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденного решением Вятскбполянской 
районной Думы от 20.02.2019 № 12 (с изменениями, внесенными решением 
Вятскополянской районной Думы от 23.10.2019 № 63, от 03.06.2020 №26, от 
25.11.2020 №58), Уставом муниципального образования Вятскополянский 
муниципальный район Кировской области, администрация Вятскополянского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципального имущества муниципального 
образования Вятскополянский муниципальный район, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 
Перечень муниципального имущества), утвержденный постановлением 
администрации Вятскополянского района от 30.10.2019 № 861 (с изменениями 
от 18.06.2020 № 425, от 08.07.2020 № 454, от 08.02.2021 №75, от 29.10.2021 
№ 896, от 08.06.2022 № 461, от 14.06.2022 № 480, от 04.08.2022 № 634, от 



22.08.2022 №671, от 31.10.2022 № 924, от 01.06.2023 № 593), дополнения 
согласно приложению.

2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее 
постановление в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и 
администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте 
муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Приложение к постановлению администрации
Вятскополянского района от 21.08.2023 № 916

Перечень муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

№ п.'п Адрес (местоположение) 
объекта

Вид ООЪСКТа
i tn л i гн; тип Наименование 

объекта учета

Сведения о недвижимом имуществе
Сведения о движимом имушсст ве

Сведения о правообладателях н о нравах третьих лиц на имущество

Основная характеристика объекта недвижимости Кадастровый номер

состпинвс объекта
ИСДЛ1Г.КИ.МОС1И

Категория земель Вид разрешенного

Дня договоров аренды и 
безвозмездного пользования

Наименование 
правообладателя

Ни....не
ограниченно 

имущество

ИНН
правообладат

Контактный 
помер 

телефона

Адрес электронной

'Гии (площадь -,'ьтя земельных 
участков, зданий, помещений;

П|ютяженност1.. объем, площадь, 
глубина залегания - для сооружений', 

протяженность, объем, плопыдк 
глубина залегания согласно 

проектной документации - дня 
объектов HcToncpiiiciiiioro 

строительства)

Фактическое 
эиачсиис/Проскти 
русмосзначение 

(для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения (для 
плошали - кв. м; 

для про|яжсппоеп1 
- м; для глубины 

объема - куб. м)

(кадастровый,

устаревший)

Государственный 
регистрационный 

знак(при наличии)

Марка, •?с
(приналлежност
и) имущества

Наличие права 

пользования па
HMyiKOOTDO

Дата окончания 

договора(при 
наличии)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 IX 19 20 21 22 23

47

Российская
Федерация. Кировская 
область,
Вятскополянский 
район, Ершовскос 
сельское поселение

земельный 
участок

земельный 
участок площадь 243001 КВ.М. 43:07:340401:931

кадастровы 
й

пригоден для 
использования

земли 
сельскохозяйственного 

назначения

сельскохозяйственное 
использование

ИСТ 8-901-419-
42-62

кнгпь 
vp-ij inail.ni

48

Российская
Федерация, Кировская 
область,
Вятскополянский 
район, Ершовское 
сельское поселение, д. 
Кикяусь, земельный 
участок 1

земельный 
участок

земельный 
участок

площадь 270000 кв.м. 43:07:000000:422
кадастровы 

й
пригоден для 

использования
земли населенных 

пунктов Растениеводство нет
8-901-419-

42-62
кивм-

VDWinail.ni

49

Российская 
Федерация, Кировская 
область.
Вятскополянский 
район, Ершовскос 
сельское поселение, с. 
Ершовка, земельный 
участок 1

земельный 
участок

земельный 
участок площадь 668650 кв.м. 43:07:040102:1073

кадастровы пригоден для 
использования

земли населенных 
пунктов Растениеводство нет 8-901-419-

42-62
Elffilir

JiP lU'lll-jii


